

vragen ten behoeve van de Europese aanbesteding juridische dienstverlening - bijlage 16				
VRAAG NR.	DOCUMENT	PARAGRAAF PAGINA	VRAAG	ANTWOORD
1	Nota van Inlichting, vraag 2		Begrijpen wij correct dat als opdrachtgever een uitvraag als inspanningsverplichting in de markt zet, en de markt een zzp'er aanbiedt, dat de uitvoering dan plaatsvindt als zijnde een resultaatverplichting? Zo niet, kunt u uw antwoord dan verduidelijken?	Dat is correct.
2	Nota van Inlichting, vraag 8		Uit het antwoord op vraag 8 lezen wij dat "bij aanvang" van de nadere opdracht 3 mogelijke risico's benoemd moeten worden. Bedoelt u specifiek "bij aanvang" of gedurende de lopende opdracht?	zie ons antwoord op vraag 14 van de 2e Nota van Inlichtingen
3	Nota van Inlichtingen, vraag 14		U geeft aan dat kandidaten gelijktijdig in dezelfde week op minimaal 3 verschillende rechtsgebieden moeten zijn gestart. Inschrijver heeft continue meer dan 80 mensen aan het werk. Wij snappen dat u leveranciers wenst die meerdere kandidaten op verschillende rechtsgebieden kunnen aanbieden. Is dat in dezelfde week kunnen, noodzakelijk om dit aan te tonen? Meerdere kandidaten die in een zelfde maand starten, geeft mogelijk het zelfde gevoel van comfort dat inschrijvers in staat zijn meerdere kandidaten te leveren. Bent u bereid "per week" aan te passen naar "binnen een periode van 4 weken".	zie ons antwoord op vraag 11 van de 2e Nota van Inlichtingen
4	Nota van Inlichtingen, vraag 68		U wenst bij Kerncompetentie 2 dat inschrijver aantoont in dezelfde week minimaal 3 opdrachten te zijn gestart met kandidaten in 3 verschillende clusters van de rechtsgebieden. Wij gaan er vanuit dat wij dit mogen aantonen door 3 referenten op te voeren waarbij bij elke referent 1 kandidaat gestart is op één specifiek cluster van de genoemde rechtsgebieden. Dat kan betekenen dat u 3 formulieren ontvangt voor kerncompetentie 2. Is dit akkoord? Zo niet, kunt u dan toelichten hoe u deze kerncompetentie exact ingevuld wilt zien?	Dat is correct.
5	Nota van inlichtingen, vraag 79		Hoe kunnen wij bij kerncompetentie 2 met 1 referent aantonen dat wij 3 kandidaten op 3 verschillende clusters van rechtsgebieden in dezelfde week hebben laten starten. Wilt u dat dit ook bij één en dezelfde opdrachtgever is gebeurd? Of mag inschrijver dit aantonen bij meerdere opdrachtgevers.	Dit mag aangetoond worden bij meerdere opdrachtgevers.
6	Nota van inlichtingen, vraag 79		Mocht kerncompetentie 2 bij één en dezelfde opdrachtgever aangetoond moeten worden, dan wil inschrijver graag weten waarom. Uit eerdere samenwerking maken wij op dat de provincie zelden een dergelijk omvangrijk verzoek doet. In ieder geval niet in de laatste vier jaar.	Dit hoeft inderdaad niet bij één en dezelfde opdrachtgever aangetoond te worden.